
 
Vinohradská 12, 120 99 Praha  

tel. +420 22 155 1111, +420 22 155 1342 
IČ 45245053 

DIČ CZ45245053 
 

 
 

 
 

 
 
           V Praze dne 20.4.2012 
 
 
           
 
Vážený pane   
 
na Vaši žádost o informace podanou podle zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k 
informacím, která nám byla doručena dne 16.4.2012, odpovídáme v zákonné lhůtě 
následujícím způsobem: 
 
Jestliže slovem „osoba“ použitým ve Vašem dotazu máte na mysli exekutory obecně, pak tyto 
osoby jsou po splnění zákonných předpokladů poplatníky rozhlasových poplatků stejně jako 
každá jiná osoba a pokud taková osoba splnila  svoji oznamovací povinnost a přihlásila se do 
evidence poplatníků rozhlasových poplatků, pak údaje o nich vedeme v evidenci stejně jako u 
jakéhokoliv jiného poplatníka tj. evidujeme údaje a vybíráme poplatky v rozsahu zákona č. 
348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatků.  
 
Jestliže však slovem osoba použitým ve svém dotazu máte na mysli exekutory, kteří  
vyvlastnili a posléze drželi rozhlasové přijímače po dobu delší než jeden měsíc, pak Vám 
sdělujeme, že evidence rozhlasových poplatníků neobsahuje údaj o právním titulu držby 
přihlášeného rozhlasového přijímače a proto Vám na Váš dotaz nejsme schopni dát určitou 
odpověď.   
 
      

S pozdravem 
         
 
        ………………………. 
        Mgr. Daniela Klemová 
        Právník Českého rozhlasu 




